
BISKOPENS VISITASFOREDRAG 

VISITAS I KAUTOKEINO SOKN, INDRE FINNMARK PROSTI 

21. – 23 JANUAR og 2. FEBRUAR 2020 

 

Kjære Kautokeino menighet! 

Visitasen her hos dere har vært en spennende og innholdsrik erfaring. Det er alltid interessant 

å besøke ulike deler av samfunnet i de menigheter jeg kommer til. Det har vært fint å se at 

folk som bor her i kommunen er glade i kirka si og se soknepresten og de andre kirkelige 

ansattes engasjement for menighetslivet og for innbyggerne i Masi og Kautokeino. For meg 

personlig er det ekstra kjært å besøke Kautokeino. Her har jeg hatt viktige år i oppveksten 

min, og her gjorde jeg mine første erfaringer som menighetsprest. Jeg og mitt følge, prost Egil 

Lønmo og rådgiver Karl Yngve Bergkåsa, har blitt godt tatt imot av både kirkelige 

medarbeidere og bygdas folk.  

Når biskopen kommer på visitas er det en del av oppdraget med å ha tilsyn med menighetene, 

prestene og andre vigslede ansatte. Ordet visitas betyr besøk. Visitasen gir oss mulighet til å 

se hverandre og fokusere på særlig viktige oppgaver i soknet. Formålet med visitasen er å 

støtte, inspirere og veilede menigheten og de ansatte, og gjøre kirkens nærvær synlig i 

lokalsamfunnet. Det er også en mulighet til å samtale og tenke høyt sammen om veien videre.  

Kautokeino menighet er en del av Den norske kirke og Nord-Hålogaland bispedømme. Og vår 

kirke er en del av verdensvide kirke som tilber og tjener den levende Gud over hele jorda. 

Dette fellesskapet består av denne store enheten, og samtidig helt ned til lokalplanet hvor vi 

har menighetslivet i Masi og Kautokeino. 

Da vi nå er kommet til visitasens siste dag vil jeg dele noen inntrykk fra dagene med dere. 

 

Besøk på skolene 

I løpet av visitasen fikk jeg mulighet til å møte elever og lærere på både barneskolen, 

ungdomsskolen og videregående skole. Her traff jeg engasjerte lærere og elever som stilte 

gode spørsmål til biskopen og kirkas virksomhet, samtidig som de fikk fortelle om sin 

hverdag på skolene. Det er viktig for meg som biskop å treffe de yngste i menigheten når jeg 

er på visitas. 

 

Møte med de kirkelige ansatte 

På visitasens første dag møtte jeg de ansatte i menigheten. Det er en sammensatt og fin gruppe 

mennesker som jobber der. De har omsorg for bygda de jobber i og bidrar sterkt til at kirka er 

synlig på ulike arenaer i både Masi og Kautokeino.  

Jeg registrerer likevel at det har vært en krevende situasjon for de ansatte den siste tida. For 

tiden er kirkevergen sykmeldt, og stillingen som kateket står ledig. Det merkes godt i staben 

og i menigheten når vi mangler folk i to så viktige stillinger. Jeg håper dette ordner seg innen 

kort tid! 



 

Møte med menighetsrådet 

Under en visitas er det svært viktig å møte menighetsrådet. Det utgjør det folkevalgte organet 

som skal ivareta og utvikle kirkelivet i bygdene deres. På menighetsrådsmøtene foregår 

tenkningen rundt hva det vil si å være lokalmenighet og hvordan kirken best mulig kan vekke 

og nære det kristne livet lokalt. 

Møtet startet ved at menighetsrådsleder Ellen Aina Eira ønsket velkommen og vi sang en 

salme. Som biskop fikk jeg anledning til å komme med både spørsmål og kommentarer i 

forbindelse med visitasrapporten som menigheten skrev før visitasen. 

Det er behov for en vedlikeholdsplan for kirkebygg og kirkegårder. På møtet kom det også 

fram at det må diskuteres med kommunen hvordan man skal få løst opp i situasjonen som har 

med budsjett og regnskap å gjøre. Dersom menigheten skal kunne komme videre må disse 

tingene på plass så raskt som mulig. Jeg vil be prosten om å følge opp dette videre. 

Ellers vil jeg takke det forrige menighetsrådet som stilte seg til disposisjon og for den 

frivillige innsatsen dere har nedlagt gjennom 4 år. Jeg vil også takke det nye rådet som ble 

valgt i fjor høst. Det var god oppslutning fra de stemmeberettigede, med ca. 25 % 

valgdeltakelse. Jeg har stor tro på at det blir et godt samarbeid mellom de ansatte og rådet i 

årene som kommer. 

 

Salmekveld i Kautokeino kirke 

Tirsdag kveld ble avslutta med salmekveld i Kautokeino kirke. Soknepresten ledet samlingen 

og det var fint å se så mange konfirmanter i kirka. Vi fikk synge både gamle og nye salmer 

sammen. Salmesangtradisjonen i bygda er svært viktig og jeg vil oppfordre til å fortsette med 

å holde slike salmekvelder i kirka på en jevnlig basis. 

 

Fagmøte  

Onsdagen begynte med et fagmøte for de kirkelige ansatte. Temaet var: hva kan jeg i min 

kirkelige stilling bidra med i det kirkelige liv i Kautokeino? Hvordan bidrar det jeg gjør til å 

styrke tro og kirkelig samisk kultur? Hva betyr det jeg gjør for mennesker vi møter?  Det ble 

gode samtaler og jeg fikk et godt innblikk i de tradisjoner og erfaringer man har med samisk 

kirkeliv i Kautokeino. 

Møte med kommunen 

Deretter hadde vi et møte med ordfører og rådmann. Her fikk vi vite om de utfordringer som 

kommunen står overfor rent økonomisk. Dette påvirker selvsagt i sin tur menighetens 

økonomiske tilstand. Likevel opplevde jeg en positiv innstilling fra kommunens side til kirka 

og det arbeidet som drives i bygdene. Det er tydelig at kirka er viktig i Kautokeino og for 

kommunens innbyggere. Jeg forventer derfor at det etableres faste møtepunkter mellom 

menigheten og kommunen slik at menigheten kan oppdatere kommunen fortløpende med sine 

utfordringer og behov. 

Besøk på Kautokeino arbeidssenter 



For meg som biskop er det viktig å dra på bedriftsbesøk under visitasene. Det er en flott 

anledning til å treffe mennesker der de er og arbeider, samtidig som man får sett det viktige 

arbeidet som foregår i bygdene våre.  

Arbeidssenteret er en meget viktig arbeidsplass for mennesker som ikke så lett hadde fått jobb 

andre steder. Det drives med duodji, vasking og en egen bruktbutikk som selger høvelige ting 

til fornuftige priser. Jeg ser med stor glede på dette arbeidet og viktigheten av at alle skal 

kunne ha en jobb å gå til selv om man har ulikt funksjonsnivå. 

 

Kveldsgudstjeneste i Masi kirke 

Onsdagskvelden ble avslutta med gudstjeneste i Masi kirke. Soknepresten ledet gudstjenesten, 

mens jeg fikk lov å avslutte med velsignelsen. Etterpå ble det kirkekaffe på Oves varesenter. 

Under kirkekaffen ble det foredrag av Anders Gaup og Klemet J.O. Hætta. De fortalte om 

samisk åndelighet i Masi før og nå. Det var spennende å få et innblikk i det lokale kirkelivet 

og den åndelige tradisjonen som Masi er en del av. Det ble en veldig fin kveld! 

 

Besøk på helsesenter/sykehjem 

Under visitasene er det viktig for meg å møte de eldste i menigheten. Det er de som har vært 

med å legge grunnlaget for det vi holder kjært i vårt lokalsamfunn. På torsdagen besøkte vi 

derfor sykehjemmet og soknepresten ledet en andaktsstund med beboerne der. Jeg kom med 

en kort hilsen og lyste velsignelsen. Det ble en fin stund hvor det også ble litt tid til samtale 

med beboerne etter andakten.  

 

Besøk på Dorvogoahti (omsorgssenter) 

Deretter dro vi til Dorvogoahti, omsorgssenteret i Kautokeino. Vi hadde salmesang og tid til 

samtaler med både ansatte og beboere. Det gleder meg å se at også denne delen av bygdas 

befolkning har gode og trygge kår, og det var veldig hyggelig for meg å treffe gamle kjente 

der! Jeg la også tydelig merke til at Kautokeino menighet har bygd opp et flott diakonalt 

arbeid, der kirkens omsorgstjeneste kommer fram på en fin måte. 

 

Utfordringer til menigheten 

Jeg vil nå gi menigheten noen utfordringer på bakgrunn av visitasen. 

1. Få på plass en vedlikeholdsplan for kirkebygg og kirkegårder. Det må settes av midler 

årlig i budsjettet til vedlikehold. I denne sammenheng vil jeg også oppfordre 

menighetsrådet til å legge inn faste møter med kommunen i årshjulet. 

 

Kautokeino menighet har mange flotte og sterke tradisjoner. Det er et godt fundament for livet 

i menigheten. Men: dere må gjerne være frimodige i å tenke nytt og gjøre ting på nye måter. 



Det kan være med å bidra til at flere yngre mennesker finner sin vei til kirka og menighetens 

arrangement. 

Derfor vil jeg gjerne formidle disse utfordringene: 

2. Opprette gudstjenesteutvalg og andre utvalg som kan utvikle menighetslivet. Dette er 

en fin måte å systematisere frivillighetsarbeidet som foregår i kirka. Det vil også 

hjelpe dere til å se hvor mange gode krefter som finnes i bygda. 

 

3. Jobbe med utvikling av gudstjenestelivet. Bruk muligheten til å ha temagudstjenester 

innimellom og inviter barn og unge, bl.a.  konfirmantene til å delta aktivt som 

medliturger. 

 

4. Fortsette det fine kirkemusikalske arbeidet med barn og sang. Dere har fått utgitt en 

barne-cd og det er viktig at menigheten har et barnekor som også kan bidra i 

gudstjenestelivet. 

 

5. Finne et (nytt) misjonsprosjekt som dere aktivt vil gå inn og støtte. Ta gjerne kontakt 

med vår misjonsrådgiver på bispedømmekontoret, så kan dere få hjelp til å finne et 

prosjekt som passer for Kautokeino menighet. 

 

 

Til slutt vil jeg takke prosten, menighetsrådet og de andre ansatte for samarbeidet under 

visitasen. Takk også til alle dere som tok imot meg og mitt følge. Det har vært gjort mye 

forberedelser før denne visitasen og det setter vi stor pris på. Jeg vet at det har vært krevende 

tider for menigheten den siste tida, men nå kommer sola tilbake og jeg har tro på at vi 

sammen skal gå bedre tider i møte. Jeg vil også takke for all god tjeneste i bygda og 

menigheten, for frivillighet, vennlighet og omsorg som jeg har møtt. 

Prosten vil følge opp visitasen overfor de ansatte og menighetsrådet.  

 

Måtte Gud bevare dere i sin miskunn og velsigne dere alle i dagene som ligger foran! 

 

 

 


